

PM

2025-10-23
KUR 2025 /5618
Kulturrådet
Box 27215, 102 53 Stockholm
kulturradet@kulturradet.se

Information inför fördelning 2026 till regioner inom kultursamverkansmodellen

Denna PM kompletterar den information Kulturrådet lämnat vid de interregionala avstämningarna under vecka 43.

Grund för fördelning och den årliga framställan

Det principiella beslut som styrelsen tog 2023 gällande grund för fördelning respektive prioritering med tre strategiska utvecklingsområden gäller fortsättningsvis. Vi passar också på att påminna om gällande [riktlinjer för årliga statliga bidrag till regionerna inom kultursamverkansmodellen](#)

Den beslutade regionala kulturplanen är grunden för fördelning av statliga medel och måste skickas in till ärendet om regionens framställan varje år.

Om det inte framgår av kulturplanen så måste det i framställan förtydligas vilka regionala kulturverksamheter som har, eller planeras att få medfinansiering inom modellen. Detta gäller även interregionalt samfinansierade verksamheter.

Framställan och kulturplan skickas till kulturradet@kulturradet.se och behöver varje år ange fullständiga uppgifter om:

- Regionens formella namn, organisationsnummer, bankgiro och postadress samt ansvarig kontaktperson
- Totalt ansökt belopp om statliga medel
- Information om eventuella [förändringar av samfinansieringen planeras](#) och datum för beslut av den regionala budgetramen för nästa år.

Om en regions process för framställan är försenad så behöver vi få in ett preliminärt underlag senast den 4 november som kompletteras så snart som möjligt. Skicka med en begäran om uppskov och information om när ni kan komplettera ärendet. Detta är för att säkerställa beredningsprocessens tidsplan.

Anslagets utveckling och utlysning av utvecklingsbidrag 2026

Anslag 1:6 ap.1 *Bidrag till regional kulturverksamhet* ökar marginellt 2026 jämfört med i år. Exakt hur mycket Kulturrådet har att fördela framgår först i

regleringsbrevet för 2026. Eftersom ett antal utvecklingsprojekt kommer avslutas under 2025 frigörs det också där ett mindre utrymme för omfördelning nästa år.

Kulturrådets kansli har fått i uppgift från vår styrelse att undersöka förutsättningarna för att utlysa utvecklingsbidrag och hur anslaget i så fall bör disponeras 2026. Vi bedömer att de tillgängliga medlen inte kommer räcka till både en generell förstärkning av verksamhetsbidragen och en utlysning av nya utvecklingsbidrag. Vi ser dock att de årliga verksamhetsbidragen till regionerna i princip kan och bör hållas åtminstone oförändrade 2026 även vid en utlysning av utvecklingsbidrag.

Beslut om eventuell utlysning av utvecklingsbidrag tas preliminärt i slutet av november 2025 och bekräftas innan årsskiftet när vi ser om utrymmet för en utlysning kan bedömas tillräckligt enligt kommande regleringsbrev.